2024 年 1 月 4 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 本日、当社のグループ会社であるマネックス証券株式会社が下記プレスリリースを行いましたので、

お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社

NTT ドコモ・マネックスグループ・マネックス証券の三社による業務提携開始のお知らせ

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、小森 電話 03-4323-8698

1

Press Release

2024 年 1 月 4 日
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

NTT ドコモ・マネックスグループ・マネックス証券の三社による

業務提携開始のお知らせ

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、本日 2024 年 1 月 4 日（木）よ

り、株式会社 NTT ドコモ（以下「ドコモ」）との業務提携を開始いたしましたので、お知ら

せします。

■背景
マネックス証券は、お客様の資産形成に貢献するという従来からの強い意思はそのまま

に、これまで培ってきた顧客基盤と事業基盤に ドコモが持つ顧客基盤と事業基盤を掛け合

わせることで、お客様に最も選ばれる次世代の画期的な資産形成サービスを創り出すこと

を目的としてドコモ、マネックスグループ株式会社（以下「マネックスグループ」）、マネッ

クス証券三社間での資本業務提携契約を 2023 年 10 月 4 日に締結いたしました。

この度、資本業務提携契約に基づく一連の手続きが完了いたしましたので、いよいよ具

体的な提携内容を発表してまいります。

■現状及び今後について
新NISAの開始に伴ってお客様から多数のご要望をいただいている dカードでのクレカ積

立サービスをはじめとして、d ポイント・d 払い®・d カード®・d アカウント®といったド

コモのサービスとマネックス証券のサービスの連携を強化できるよう、企画を進めており

ます。

取引・残高や口座開設に応じた d ポイントでのポイント還元や、d 払い®を通じての入出

金や積立も行うことができるような検討も行っており、ドコモのサービス利用者が資産形

成をより簡便に行えること目指します。

また、ダウンロード数が 5,255 万（※）の d 払い®アプリを通じた、初心者向け資産形成サー

ビスの提供も予定しています。投資初心者を中心としたユーザーニーズを踏まえてパーソ

ナライズされた情報・商品を継続的に提供することで、着実な資産形成をサポートします。

協業の第一弾として、両社のオウンドメディアやドコモショップ店舗にて、資産形成に

資するコンテンツの提供を開始いたします。

※ 2023 年 9 月末現在の数字です。

https://info.monex.co.jp/press/pdf/press2023_10_4_ms_planet_pr.pdf
https://info.monex.co.jp/press/pdf/press2023_10_4_ms_planet_pr.pdf

2

① マネックス証券の「マネクリ」とドコモの「d メニューマネーTM」のコラボ企画
投資・マネーの観点から両媒体でのコラボ記事を制作していきます。ポテンシャル投資

家層が多い「d メニューマネーTM」でも記事を配信することで、資産形成の意識の造成

を図ります。
第一弾として、マネックス証券チーフ・ストラテジスト広木隆のインタビュー記事を 1
月 1 日（月）に掲載しています。

   「マネクリ」（https://media.monex.co.jp/）

【前編】2024 年経済・企業が大きく変貌すると考えるワケ
【後編】中長期視点で新 NISA 成長投資枠を活用する考え方～成長株・高配当株～

「d メニューマネーTM」（https://money.smt.docomo.ne.jp）
【前編】2024 年、日本株・日経平均は過去最高値を更新する
【後編】初心者です。新 NISA はどう投資したらいいですか？

※ 媒体ごとにそれぞれ違う記事を掲載しています。

② 「くらしの相談会」へのコンテンツ協力
  ドコモショップおよび d garden で開催中の「くらしの相談会」に追加される新講座、「ス

マホではじめる新 NISA」コンテンツの作成に協力します。

講座開始時期：2024 年 1 月 15 日（月）より順次

その他の具体的なサービスの内容や開始時期等につきましては、決定次第、随時お客様

にご案内してまいりますので、ぜひご期待ください。

■キャンペーン
 下記キャンペーンを実施しています。

① 【d ポイント 2,000 円相当！】NISA 口座開設キャンペーン

クイズに正解して本キャンペーンにエントリーし、期間中にマネックス証券で NISA 口

座を開設した上で d ポイントクラブ会員情報を登録するともれなく d ポイント 2,000 円

相当をプレゼントします。

キャンペーン期間：2024 年 4 月 15 日（月）まで
詳細：https://info.monex.co.jp/news/2023/20231205_04.html

② 【d ポイント 2,000 円相当！】新規口座開設キャンペーン
クイズに正解して本キャンペーンにエントリーし、期間中にマネックス証券で新規に

口座を開設した上で d ポイントクラブ会員情報を登録するともれなく d ポイント 2,000
円相当をプレゼントします。
新規口座開設＆NISA 口座開設で 4,000 円相当の d ポイントがもらえます。

キャンペーン期間：2024 年 3 月 31 日（日）まで
詳細：https://info.monex.co.jp/news/2023/20231205_03.html

https://media.monex.co.jp/
https://money.smt.docomo.ne.jp/
https://info.monex.co.jp/news/2023/20231205_04.html
https://info.monex.co.jp/news/2023/20231205_03.html

3

■マネックス証券取締役社長執行役員 清明祐子からのメッセージ
「投資の日」である 2023 年 10 月 4 日に、ドコモ、マネックスグループ、マネックス証

券の 3 社において資本業務提携契約を締結した旨を発表しました。金融界の歴史に新たな 1
ページが刻まれ、個人の資産形成の世界に「変革」が生み出される提携だと考えています。

同時に、マネックス証券創業来の理念の実現に向けた、大きな一歩でもあります。

マネックス証券は、1999 年に「一歩先の未来の金融」をデザインしようと設立され、投

資の民主化と、それによる個人のウェルビーイングの向上に努めてきました。この四半世

紀、固定観念や既成概念にとらわれず様々な挑戦を重ね、高品質かつユニークなサービス

や投資体験を提供してきました。今回の提携は、それらをさらに進化させるものであり、

新たなイノベーションにつなげられるものです。

 上記に掲げた提携サービスを一日でも早くお客様にお届けできるよう、ドコモとも協力

し、社員一丸となって進めてまいります。「お一人おひとりの生活の中に資産形成があたり

まえにある」世界を創っていきますので、ぜひ、これからのマネックス証券にご期待くだ

さい。
以 上

※ 「d カード」「d 払い」「d アカウント」「d メニューマネー」は、株式会社 NTT ドコモの商標または登

録商標です。

【お問合せ先】

マネックス証券株式会社

経営企画部 広報室 津川、福島 電話 03-4323-3981

	2024_1_4_Planet_Cover_J.pdf
	press2024_1_4_docomomonex_C.pdf